
Certifications internationales
CALENDARIO 2024

26

16

22

12

eTEF eTEFaQ

Mayo

Julio

Junio

Marzo

Febrero

Enero

Abril

18

Septiembre

15

Noviembre

Diciembre

13

2

6 6

Octubre
14

29

TCF SO TCFpQ SO TCF DAP

13

4

11

eTEF Canadá

8

22

12

27

10

31

12

19

22

16

23

TCF Canada

17

26 de Abril de 2024

21 de Junio de 2024

28 de Junio de 2024

23 de Febrero de 2024

1 de Marzo de 2024

12 de Enero de 2024

27 de Marzo de 2024

19 de Abril de 2024

17 de Mayo de 2024

27 de Marzo de 2024

Inscripciones hasta el...

26 de Enero de 2024

26 de Enero de 2024

23 de Agosto de 2024

23 de Agosto de 2024

11 de Octubre de 2024

18 de Octubre de 2024

4 de Noviembre de 2024

15 de Noviembre de 2024

22 de Noviembre de 2024

2 de Diciembre de 2024

13 de Septiembre de 2024

20 de Setiembre de 2024

TCF IRN

24 de Mayo de 2024

8

5 de Enero de 2024

2 de Febrero de 2024

17

1 de Abril de 2024

3 de Mayo de 2024

5 de julio de 2024

6 de Setiembre de 2024

7 de Junio de 202424

19



1.-TCF (Test de 
connaissance du français)

      Público en general

Pruebas completas      $380.00 

(3 obligatorias + 2 facultativas)  

Pruebas Obligatorias (3)    $240.00 

     Expresión Escrita  $70.00 

     Expresión Oral  $70.00 

2.- TCF-DAP (Test de connaissance du français 
pour la demande d'admission préalable)

      Público en general

Pruebas de Comprensión

y Expresión Escrita     $290.00 

3.- TCFQ (Test de connaissance du français 
pour le Québec) et TCF Canada 

      Público en general

Prueba de Comprensión Oral  $75.00 

Prueba de Comprensión Escrita   $75.00 

Prueba de Expresión Oral   $70.00 

Prueba de Expresión Escrita   $70.00

Total 4 pruebas    $290.00 

5.- E-TEF (Test d'Évaluation de Français)

      Público en general

Prueba de Comprensión Oral  $75.00  

Prueba de Comprensión Escrita  $75.00  

Léxico y estructura    $75.00  

Expresión Oral    $75.00  

Expresión Escrita    $75.00  

TOTAL 5 PRUEBAS    $375.00  

6.-E-TEFAQ (Test d'Évaluation de Français 
adapté au Québec) et TEF CANADA

      Público en general

Prueba de Comprensión Oral  $75.00 

Prueba de Comprensión Escrita  $75.00 

Prueba de Expresión Oral    $75.00 

Prueba de Expresión Escrita    $75.00 

TOTAL 4 pruebas     $300.00 

Pruebas Facultativas

4.- TCF irn (Test d'Accès à 
la Nationalité Française)
       Público en general

Pruebas de Comprensión y Expresión oral 

Pruebas de Compresión y Expresión escrita
 $290.00 


