

CALENDARIO 2024 CERTIFICATIONS INTERNATIONALES

	eTEF	eTEFaQ	eTEF Canadá	TCF SO	TCFpQ SO	TCF Canada	TCF DAP	TCF IRN	Inscripciones hasta el
Enero		22							5 de Enero de 2024
Enero				26					12 de Enero de 2024
	12								26 de Enero de 2024
Febrero					16				26 de Enero de 2024
			19						2 de Febrero de 2024
Marzo						8			23 de Febrero de 2024
110120		18							1 de Marzo de 2024
				12					27 de Marzo de 2024
Abril	15								27 de Marzo de 2024
			22						1 de Abril de 2024
					10				19 de Abril de 2024
Mayo								17	26 de Abril de 2024
		27				31			3 de Mayo de 2024
									17 de Mayo de 2024
Junio	17								24 de Mayo de 2024
			24						7 de Junio de 2024
				12					21 de Junio de 2024
Julio					19				28 de Junio de 2024
		22							5 de julio de 2024
						13			23 de Agosto de 2024
Septiembre	16								23 de Agosto de 2024
			23						6 de Setiembre de 2024
Octubre				4					13 de Septiembre de 2024
		14							20 de Setiembre de 2024
Noviembre								8	11 de Octubre de 2024
			11						18 de Octubre de 2024
					29				4 de Noviembre de 2024
	2								15 de Noviembre de 2024
Diciembre				6			6		22 de Noviembre de 2024
						13			2 de Diciembre de 2024

1.-TCF (TEST DE CONNAISSANCE DU FRANÇAIS)

		Público en general	
Pruebas completas	\$380.00		
(3 obligatorias + 2 facultativas)			
Pruebas Obligatorias	\$240.00		
Pruebas Facultativas	Expresión Escrita	\$70.00	
	Expresión Oral	\$70.00	

2.- TCF-DAP (TEST DE CONNAISSANCE DU FRANÇAIS POUR LA DEMANDE D'ADMISSION PRÉALABLE)

	Público en general
Pruebas de Comprensión	
y Expresión Escrita	\$290.00

3.- TCFQ (TEST DE CONNAISSANCE DU FRANÇAIS POUR LE QUÉBEC) ET TCF CANADA

	Público en general
Prueba de Comprensión Oral	\$75.00
Prueba de Comprensión Escrita	\$75.00
Prueba de Expresión Oral	\$70.00
Prueba de Expresión Escrita	\$70.00
Total 4 pruebas	\$290.00

4.- TCF IRN (TEST D'ACCÈS À LA NATIONALITÉ FRANÇAISE)

	Público en genera	
Pruebas de Comprensión y Expresión oral	\$290.00	
Pruebas de Compresión y Expresión escrita	\$290.00	

5.- E-TEF (TEST D'ÉVALUATION DE FRANÇAIS)

	Público en general
Prueba de Comprensión Oral	\$75.00
Prueba de Comprensión Escrita	\$75.00
Léxico y estructura	\$75.00
Expresión Oral	\$75.00
Expresión Escrita	\$75.00
TOTAL 5 PRUEBAS	\$375.00

6.-E-TEFAQ (TEST D'ÉVALUATION DE FRANÇAIS ADAPTÉ AU QUÉBEC) ET TEF CANADA

	Público en general
Prueba de Comprensión Oral	\$75.00
Prueba de Comprensión Escrita	\$75.00
Prueba de Expresión Oral	\$75.00
Prueba de Expresión Escrita	\$75.00
TOTAL 4 pruebas	\$300.00